



Global Goal med Michael Manniche, Morten Olsen og opfinderen Jesper Langhorn.

Børnene, bolden og buret

Nyt træningsredskab kan gøre det langt mere interessant at begynde at gå til fodbold.

► AF NIELS RASMUSSEN

Boldberøringer. Masser af boldberøringer. Fra børnene kommer til de går hjem.

Det er mantraet i dansk ungdomsfodbold, hvor man alt for længe har set 20 miniputter løbe rundt efter en bold. Når nogle af børnene går hjem, har de måske kun rørt bolden en eller to gange.

Nu er der udviklet et træningsredskab, der formentlig kan lave totalt om på det forhold.

Jesper Langhorn fra Sundby Boldklub, med en uddannelse som rørsmed, har som en anden Georg Gearløs været i gang i sit værksted og udviklet et bur,





Angrebstræning med Santos og Bergvold.

der består af nogle tre aluminiums rør i cirkelform, nogle lodrette, bøjede rør og nogle net. Umiddelbart også noget som Storm P. kunne have været involveret i.

Men det ser faktisk ud som om det virker efter hensigten: Nemlig at få gang i en anderledes og effektiv træning, hvor en bunke spillere kan komme i kontakt med bolden inden for et meget begrænset område med vidt forskellige øvelser.

- Da Jesper havde udviklet buret var bl.a. den tidligere Brøndbyspiller Allan Ravn inde over for at få det solgt, men det blev aldrig til det helt store. Så kom Dan Hammer, der er kommerciel direktør i FCK, og med en fortid i Sundby, ind i sagen. Næste skridt blev FCKs økonomiske direktør Jørgen Glistrup, og han gav projektet videre til mig, siger Peter Østergaard, der ud over at være søn af Flemming Østergaard, også styrer billetbureauet Billetlugen, og er træner for Søllerød-Vedbæks hold i 2. division øst, samt et par ungdomshold i den nordsjællandske klub.

- Det er lige dig det her, sagde Jørgen Glistrup til mig, og det er jo noget usædvanligt, at man i FCK tager sådan et helt anderledes produkt ind i forretningen. Men nu er det nu. Parken ejer 70 procent af rettighederne, og Jesper Langhorn de sidste 30. Og nu skal vi til at sælge det, siger

Peter Østergaard, der via et par år i USA også har en amerikansk træneruddannelse og mange kontakter i USA.

Den tidligere FCK-spiller Michael Manniche er ansat i firmaet til at tage sig af salg og markedsføring, og han keder sig ikke oppe i lokalene på 7.sal i et af kontortårnene i Parken. Hvor der næsten er gabende tomt i det store lokale. En stor kunstgræsmatte og nogle af målene ligger på gulvet, og "Manne" giver gerne et par smagsprøver på nogle af de ting, som man kan bruge buret/målet til.

Han sender bolden ind mod nettet. Den kommer hurtigt tilbage i brysthøjde, så han kan tæmme den, lade den dale ned mod jorden, hvorefter han flugter den ind i væggen. Heldigvis ikke så højt oppe, for ellers var den røget ud af vinduet, og så var der måske blevet vrøvl med beboerneovre i Brumleby.

- Vi har lavet et kort med 50 træningsøvelser. De bliver lamineret, så man hele tiden kan have dem med ude under alle vejrforhold. Reelt behøver man ikke at have en uddannet træner for at komme i gang med øvelserne. Nu har vi altså lavet 50 øvelser, men efter min mening kan man finde på mindst 200 ting, siger Michael Manniche.

Global Goal bliver produceret i Kina. Koster normalt 5.900 kr. plus moms

og kan stå udendørs hele året. Og da målet er lavet af aluminium, vejer hele herligheden kun lidt over 20 kg og kan ydermere trilles rundt.

- Global Goal kan holde til en meget hårdhændet behandling, men ren vandalisme kan vi selvfølgelig ikke garantere imod, siger Peter Østergaard. Han har i mellemtiden fundet en DVD frem. I bedste FCK-stil er der format over tingene. Landsholdsspillere som Jesper Christiansen, Michael Gravaard, Andre Bergdølmo, Markus Allbäck, Elrio van Heerden og desuden også Alvaro Santos demonstrerer en bunke øvelser. Ikke mindst med henblik på målmandstræning er buret fremragende. En målmandstræner kan stå ved siden af og studere alle de tekniske detaljer, når målmanden selv kaster bolden og får den lynhurtigt retur. En målmand kan også træne helt alene og alligevel få en bunke kvalificeret træning

- Den kan også bruges til at øve frispark ved at fungere som mur.

- Selvfølgelig taler vi i denne forbindelse mest om at Global Goal skal bruges i forbindelse med fodbold, men efter min mening kan det sagtens også bruges af pensionister og i institutioner – men når det gælder institutionerne, skal man altså stadig huske på, at det ikke er et klatrestativ, siger Michael Manniche.

Ambitionen med hele projektet er

selvfølgelig at få solgt så mange som muligt, og umiddelbart går det strygende. Norge har allerede aftaget en stor portion, og der er kontakter til mange lande.

- Vi har lige haft besøg af Peter Barnes, der spillede for Manchester City og det engelske landshold, og han var meget begejstret. Netop fordi Global Goal er så let, kan man have det med næsten alle steder. Tager man på en træningslejr, skal man bare have en græslæne, så kan man gå i gang, siger Michael Manniche, der opfordrer alle interesserede til at komme forbi til en omgang fodbold på 7. sal i Parken. www.globalgoal.dk



Målmandstræning med Jesper Christiansen.

KBUs Fair Play Ambassadører 2006

Igen i 2006 vil KBUs Fair Play Ambassadører være at finde på de københavnske fodboldbaner. Ambassadørerne møder op i god tid inden kampstart og giver sig til kende overfor begge hold samt kampens dommer. Så tag godt imod Ambassadørerne.

Forhåbentligt kommer alt så til at forløbe uproblematisk og gnidningsløst. Målet med oprettelsen af korpset er jo netop, at mindske "ballade omkring kampene". Korpset overværede i 2005 ialt 70 kampe, der heldigvis blev afviklet uden problemer af nævneværdig art.

Ambassadørerne vil være let genkendelige i "KBU uniform".

Korpset består af:

Bjarne Busgaard
Torben Mogensen
Peter Carlsen
Kim Bach
Ken Foltmar
Carsten Ankerdal
Lars Orthmann
John Larsen
Ivan Holm
Brian Højmark Nissen
Tommy Schmidt
Mogens Andersen
Søren Højlo
Jesper Bo Seidler
Søren Bannow
Per Nielskov

